АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.07.2020   № 377

О городском фотоконкурсе «Мой любимый город»

В соответствии с решением Муниципального Совета городского поселения
Гаврилов-Ям  №  38  от  29.07.2015  «Об  утверждении  Правил  организации  и
проведения  культурно-зрелищных,  спортивных  и  иных  мероприятий  на
территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям»,  в  соответствии  с  целевой
программой  «Молодежная  политика  городского  поселения  Гаврилов-Ям  на
2020-2022 годы», руководствуясь статьей 27 Устава городского поселения,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Провести городской фотоконкурс «Мой любимый город», посвященный
празднованию Дня города Гаврилов-Ям;

    2. Утвердить положение о проведении конкурса. (Приложение 1)
   3. Утвердить анкету – заявку для участников конкурса. ( Приложение 2)
   4. Утвердить состав жюри конкурса. (Приложение 3)

        5. Поручить отделу по организационным вопросам и социальной политике
(исп.  М.А.Ильина)  опубликовать  информацию  о  проведении  конкурса  в
средствах массовой информации.
            6. Заместителю Главы администрации городского поселения Гаврилов-Ям
-  начальнику  отдела  по  финансам,  экономике  и  бухгалтерской  отчетности  –
главному бухгалтеру М.В. Крестиничевой выделить денежные средства согласно
смете расходов.

7.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника
отдела по организационным вопросам и социальной политике администрации
городского поселения  Гаврилов-Ям  Е.В.Павлову.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                   А.Н.Тощигин

Приложение 1

                                                                к  постановлению  администрации
                                                      городского поселения Гаврилов-Ям

                                                        от 13.07.2020  № 377

                                      ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении фотоконкурса « Мой любимый город!»
1.Общие положения.

1.1  Настоящее  Положение  регламентирует  порядок  проведения  городского
фотоконкурса «Мой любимый город» (далее – Фотоконкурс):
1.1.1.  Конкурс  фоторабот  «Мой  любимый  город»  проводится  в  рамках
подготовки  к празднованию 82-летия городского поселения Гаврилов-Ям.
1.2.  Организатором  Фотоконкурса  является  Администрация  городского
поселения Гаврилов-Ям.
1.3. Проведение Фотоконкурса осуществляется в следующем порядке:
1.3.1. Прием работ на Фотоконкурс, проводится в период с 16 июля 2020 года по
7 августа 2020 года на условиях, изложенных в настоящем Положении.
1.4.Настоящее  Положение  представляется  для  ознакомления  всем
заинтересованным  лицам,  претендующим  на  участие  в  Фотоконкурсе.
Настоящее Положение публикуется в открытом доступе на официальном сайте
городского  поселения  Гаврилов-Ям  www  .  gavrilovyamgor  .  ru,  в  районной
массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник».

2. Цели и задачи Фотоконкурса:

2.1.  Цель фотоконкурса -  пропаганда историко-культурного наследия города
Гаврилов-Ям,  отображение  общественной  и  культурной  жизни  города
посредством  фотографии,  создание  фотобанка  города  с  включением  в  него
лучших работ участников фотоконкурса,  который станет летописью   города в
фотографиях и отражением жизни города.

2.2. Задачи фотоконкурса:

- формирование позитивного имиджа города Гаврилов-Ям;

- проявление патриотизма и сохранение исторических ценностей города;

- содействие реализации общественно-полезных инициатив, направленных на
воспитание любви и уважения к родному городу;

- пропаганда самобытных форм любительского художественного творчества,
выявление творчески одаренных и талантливых фотохудожников, фотографов-
любителей;

- привлечение внимания горожан к истории, культуре, общественной жизни и
природе г. Гаврилов-Ям;

http://www.gavrilovyamgor.ru/

- популяризация фотографии как вида искусства;

- развитие творческого потенциала населения города посредством размещения
работ для ознакомления общественностью;

- украшение экспозицией работ фотоконкурса «Мой любимый город» в день
празднования 82-летия города.

2.3. Фотоконкурс проводится по следующим номинациям:
- «Гаврилов-Ям. Времена года»- виды города в разное время года.
-  «События г. Гаврилов-Ям» - фотографии праздничных, событийных
мероприятий, спортивных соревнований, конкурсов, ярмарок и.т.п., проводимых
в городе;
-  « Городские зарисовки» - фото зданий, построек, любимых мест отдыха
горожан.
2.4. В ходе проведения Фотоконкурса члены жюри имеют право вводить новую
номинацию помимо тех, которые утверждены настоящим Положением.

3.Оргкомитет Фотоконкурса.

3.1. В состав оргкомитета входят представители Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.

3.2. Функции оргкомитета:
3.2.1. Контроль и координация проведения конкурса.
3.2.2. Определение условий проведения конкурса( этапы проведения, методы
оценки участников).
3.2.3. Формирование состава жюри.
3.2.4. Публичное объявление о начале проведения конкурса.
3.2.5. Организация работы жюри Фотоконкурса.
3.2.6. Организация церемонии награждения победителей Фотоконкурса.

4. Требования к работам.
4.1. В  направляемых  на  фотоконкурс  работах  обязательно  должна
прослеживаться  связь  с  жизнью  города.  Фотографии,  содержание  которых  с
городом никак не связано, при всех их достоинствах, не рассматриваются.
4.2. Время, когда был сделан снимок, не имеет значения.
4.3. Допускается  обработка  фотографий,  направляемых  на  фотоконкурс,  с
помощью  компьютерных  программ(  графических  редакторов).  Разумное
применение ретуши, подчеркивающей авторский замысел, допускается.
4.4. Фотоработы  принимаются  в  цифровом  формате.  Файлы  с  фотографиями
представляются  в  формате  JPG и  не  должны  превышать  10  Mb.  Если  для
пересылки фото  участник  уменьшил размер файла, то рекомендуется сохранить
оригинал для возможной дальнейшей полиграфической печати фотоработы. На
конкурс  не  принимаются  работы,  содержащие  элементы  насилия,  расовой  ,
национальной или религиозной нетерпимости.
4.5. Права на использование фоторабот, поступивших на Фотоконкурс:

4.5.1. В соответствии с положениями части 4 Гражданского кодекса Российской
Федерации  от  18  декабря  2006  г.  № 230-ФЗ авторские  права  на  фотоработы
принадлежат авторам этих работ.
4.5.2. Публикуя фотографию для участия в конкурсе, Участник:
-подтверждает,  что  все  авторские  права  на  размещенную  им  фотографию
принадлежат  исключительно  ему  и  использование  этой  фотографии  при
проведении конкурса не нарушает имущественных и/или неимущественных прав
третьих лиц;
-  дает  согласие  на  опубликование  данной  фотографии  на  сайтах  по  выбору
организаторов, с возможностью публикации в печатных тематических изданиях.
4.5.3. Организатор вправе использовать присланные на Фотоконкурс фотографии
следующими  способами  без  выплаты  авторского  вознаграждения:
воспроизводить  фотографии(  публиковать  фотографии  СМИ,  плакатах,
билбордах  и  иных  информационно-рекламных  материалах);  демонстрировать
фотографии на фотовыставках и других публичных мероприятиях; публиковать
фотографии в  средствах  массовой  информации на  некоммерческой  основе.  В
случае  если  печатное  издание  или  электронное  издание  выразит  желание
опубликовать  фотографию  на  коммерческой  основе,  условия  опубликования
обсуждаются с автором фотографии и оговариваются в соглашении.
4.5.4. Участник  имеет  право  «подписывать»  направляемые  на  Фотоконкурс
работы  электронным  способом  средствами  графического  редактора.  Подпись
автора не может содержать рекламной информации. В случае если размещение
подписи на фотографии в значительной степени искажает изображение,  такая
работа не может быть допущена к Фотоконкурсу.

5. Жюри Фотоконкурса.
5.1. Жюри Фотоконкурса формируется из числа представителей организаторов
Фотоконкурса, авторитетных экспертов в области фотографии, представителей
творческих  союзов  и  объединений.  Состав  жюри,  а  так  же  его  председатель
утверждаются Оргкомитетом Фотоконкурса.
5.2. В состав Жюри не могут входить участники Фотоконкурса.
5.3.Жюри выявляет фотоработы, имеющие лучшие результаты, по следующим
критериям:
- соответствие целям и задачам фотоконкурса;
- соответствие заявленной номинации;
- оригинальность решения.
5.4. Выбор победителей Фотоконкурса осуществляется  в ходе голосования на
очном  заседании  Жюри.  Победители  определяются  по  сумме  голосов  членов
Жюри.  В каждой номинации определяется  только один победитель.  В случае
если несколько работ в номинации получили одинаковое количество голосов,
Жюри  проводит  переголосование  только  по  этим  работам.  При  равенстве
голосов голос председателя Жюри является решающим.
5.5. Результаты  голосования  Жюри  публикуются  на  официальном  сайте
городского поселения Гаврилов-Ям, в социальных сетях и в районной массовой
газете Гаврилов-Ям.

6. Участники Фотоконкурса.

6.1. В  фотоконкурсе  могут  принять  участие  все  желающие,  согласные  с
условиями Фотоконкурса и настоящим Положением.
6.2.  Участники  Фотоконкурса  гарантируют  наличие  у  них  личных
неимущественных  и  исключительных  имущественных  авторских  прав  на
фотографии,  присланные  на  Фотоконкурс.  Участники  Фотоконкурса  несут
ответственность за нарушение авторских прав третьих лиц.
6.3. Каждый участник может прислать на Фотоконкурс не более 3-х фотографий
в каждой номинации.

7. Победители Фотоконкурса.

7.1. Победителям конкурса вручаются грамоты и памятные призы. Присланные
фото будут размещены на официальном сайте городского поселения Гаврилов-
Ям www  .  gavrilovyamgor  .  ru в разделе – «Галерея города», в социальных сетях, на
официальной странице.
7.2. Работы принимаются по электронной почте : gavrilovyam  @  rambler  .  ru.
7.3.  Телефон  для  справок  :  (848534)8-08-83  –  Администрация  городского
поселения Гаврилов-Ям.

mailto:gavrilovyam@rambler.ru
http://www.gavrilovyamgor.ru/

                                Приложение 2
                                                                к  постановлению  администрации

                                                      городского поселения Гаврилов-Ям
                                                        от 13.07.2020  № 377

АНКЕТА-ЗАЯВКА
на участие в городском фотоконкурсе

«Мой любимый город»
1 ФИО автора полностью

2 Дата рождения( в
скобочках указать

сколько полных лет)
3 Место учебы, работы

(наименование
полностью)

4 Название фотоработы

5 Номинация работы

6 Контактный телефон, e-
mail

Автор фоторабот согласен с условиями фотоконкурса, в том числе дает
согласие на публикацию фотографий в средствах массовых информаций и
социальной рекламе, на выставках и в рамках других мероприятий, проводимых
организаторами фотоконкурса. В порядке и на условиях, определенных
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных», автор фоторабот согласен на обработку своих персональных данных в
течении 2020 года.

_____________________________________________________________________
_ (подпись и расшифровка подписи( для авторов, не достигших возраста 14 –лет,
фамилия, имя , отчество законного представителя))

Соблюдение персональных данных:

В  соответствии  с  требованиями  статьи  9  федерального  закона  от  27.07.2006 г.  «О
персональных данных» № 152-ФЗ, подавая заявку на участие в фотоконкурсе подтверждается
согласие  на  обработку  Администрацией  городского  поселения  Гаврилов-Ям  (далее  —
Оргкомитет)  персональных данных,  включающих фамилию, имя,  отчество,  дату рождения,
контактный(е)  телефон(ы),  e-mail.  Оргкомитету  предоставляется  право  осуществлять  все
действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление,
хранение,  обновление,  изменение,  использование,  обезличивание,  блокирование,
уничтожение. Оргкомитет вправе обрабатывать персональные данные посредством внесения
их  в  электронную  базу  данных,  включения  в  списки  (реестры)  и  отчетные  формы,
предусмотренные  документами,  регламентирующими  предоставление  отчетных  данных
(документов).

                                Приложение 3
                                                                к  постановлению  администрации

                                                      городского поселения Гаврилов-Ям
                                                        от13.07.2020  № 377

Жюри конкурса.

Арлапова Лидия Александровна - профессиональный фотограф – председатель
жюри;

Киселев  Михаил  Владимирович  -  первый  заместитель  Главы Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям;

Павлова  Екатерина  Владимировна  –  начальник  отдела  по  организационным
вопросам и социальной политике

	ПОЛОЖЕНИЕ